
COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 
Piazza Venturini n.1 - 25040 Corteno Golgi (BS) 

Tel.0364/740410 telefax 0364/740460 

E-Mail: info@comune.corteno-golgi.bs.it 

  

PRI. 33203 
Ordinanza Sindacale n. 10/2023 Corteno Golgi, lì 16.05.2023 

  

  
MODIFICA ALLA DISCIPLINA PER LA CIRCOLAZIONE 

DI CUI ALL’ORDINANZA N. 9/2023. 
  

IL SINDACO 

Vista la richiesta a firma della Ditta F.Ili Trentini S.r.l. con sede in Corteno Golgi Via Artigiani,25, pervenuta in 

data 12/05/2023 assunta al prot.n° 3201 con la quale si chiede l'emissione di ordinanza di chiusura totale e 

temporanea su un tratto di strada comunale e precisamente Via S. Antonio, al fine di realizzare in sicurezza i 

lavori di “SISTEMAZIONE FRANA LOC. CENTRO VISITE IN COMUNE DI CORTENO GOLGI (BS)” - CUP. 

167H21000820001, come da progetto del Comune di Corteno Golgi; 

Considerato che al fine di svolgere i lavori sopra indicati è necessario provvedere alla chiusura totale e 

temporanea sul tratto di strada interessato dal cantiere ed in funzione all’avanzamento dei lavori; 

Richiamato il provvedimento generale emesso con Ordinanza Sindacale n°01/2023 rif. prot.n°104 Comune di 

Corteno Golgi in materia di opere, depositi e cantieri stradali; 

Ritenuto necessario consentire l'esecuzione dei lavori citati in assoluta sicurezza per persone, animali e cose, 

adottare apposito provvedimento per regolamentare il transito del tratto di strada sopra menzionata; 

Visti: 

e l'articolo 7, comma 1, lettera a) e l'articolo 6, commi 1 e 4, lettere a,b,f del Nuovo Codice della Strada, 

approvato con D. Lgs. 285/92 e s.m.i.; 

e il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 495/92; 

e il D.Lgs. 267/00 e s.m.i.; 

ORDINA 

1. LA MODIFICA ALLA DISCIPLINA PER LA CIRCOLAZIONE DI CUI ALL’ORDINANZA N. 9/2023, 

ISTITUENDO IL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI, VELOCIPEDI, 

PEDONI, BESTIAME, CON CONSEGUENTE CHIUSURA TOTALE E TEMPORANEA DELLA STRADA 

DENOMINATA VIA S. ANTONIO IN CORTENO GOLGI (BS), 

CON DECORRENZA DAL 17.05.2023 E SINO A NUOVE E DIVERSE DISPOSIZIONI 

SECONDO | SEGUENTI ORARI AGGIORNATI: 

DALLE ORE 07.30 ALLE ORE 12.00 E DALLE ORE 13.00 ALLE ORE 18.00 

ESCLUSO I GIORNI PREFESTIVI E FESTIVI 

  

 



SI
 

pe
 

a 
19

 

. SARA’ CURA DELLA DITTA ESECUTRICE DEI LAVORI PROVVEDERE A SEGNALARE L’INTERDIZIONE AL 

TRAFFICO VEICOLARE MEDIANTE APPOSITA SEGNALETICA PREVISTA DAL C.D.S. SULLE PRINCIPALI 

INTERSEZIONI, SPECIFICANDO IL TRATTO DI STRADA CHIUSO E LA DISTANZA ESPRESSA IN METRI E 

QUANT'ALTRO RITENUTO A NORMA AL FINE DI EVITARE EVENTUALI SINISTRI. 

DISPONE 

predisposizione di idonea segnaletica stradale di cantiere conforme alle prescrizioni di cui agli artt.30-31- 

36 del Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S.; 

salvaguardare i diritti di terzi; 

qualsiasi Ordinanza in contrasto con la presente è sospesa negli effetti per iltempo sopraddetto; 

lasciare libera, transitabile e pulita l'area al termine dei lavori; 

che la Ditta esecutrice dei lavori con il semplice ritiro del presente provvedimento, si assume tutte le 

responsabilità civili e penali per eventuali danni che potrebbero essere arrecati a persone, animali o a cose 

in conseguenza dello svolgimento dei lavori citati in premessa. 

sono esclusi dal presente divieto i veicoli, mezzi d'opera, di cantiere e di servizio della Ditta esecutrice dei 

lavori di “SISTEMAZIONE FRANA LOC. CENTRO VISITE IN COMUNE DI CORTENO GOLGI (BS)" nonché 

i mezzi di altre ditte impegnate per la realizzazione dell'opera pubblica stessa; 

. sono altresì esclusi dal presente divieto i veicoli, mezzi d'opera, di cantiere e di servizio di Ditte impegnate 

nella realizzazione di opere pubbliche nelle Valli di Sant'Antonio; il numero di passaggi nel tratto viario 

interdetto, negli orari di validità del divieto, dovrà essere ridotto allo stretto indispensabile ed effettuato 

esclusivamente se non diversamente programmabile; le date e gli orari di transito dovranno essere definite 

con congruo anticipo con la ditta che svolge le lavorazioni sulla frana in loc. Centro Visite; 

INFORMA 

la presente ordinanza è resa nota mediante affissione all'Albo online del Comune di Corteno Golgi; 

è fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza ed i trasgressori 

saranno puniti a norma del Codice della Strada e del relativo Regolamento di Esecuzione; 

i Funzionari e gli Agenti, di cui all'art. 12 del C.d.S., sono incaricati dell'esecuzione della presente 

Ordinanza; 

il Comune interessato di Corteno Golgi non si assume alcuna responsabilità in merito a danni a persone, 

animali o cose che contravvengono al disposto della presente ordinanza; 

TRASMETTE 

copia della presente ordinanza, per quanto di competenza: 

V
V
 

v 
w 

AI Sig. Prefetto di Brescia; 

Alla Comunità Montana di Valle Camonica sede in Breno; 

AI NUE — 112 (Numero Unico Emergenza); 

Alle FF.O0O del territorio; 

All'Ufficio Tecnico del Comune di Corteno Golgi; 

AI’ U.T.R. di competenza, 

Alla ditta richiedente l'emissione dell'ordinanza. 

  

  

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale sezione di Brescia 

entro 60 giorni dalla suddetta pubblicazione (Legge 1034/2001),ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 

giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai sensi dell'articolo 21 della legge 6 

dicembre 1971, n. 1034. 
  

  

  

 


